
WEIN & SEKT 
HERBST 2024



Großer Staatsehrenpreis 2024 
Staatsehrenpreise 2018, 2019, 2020 und 2023

Liebe Kunden,

vielen Dank für Ihr Interesse an unserem 
Weingut und an unseren Weinen.  
Wir wünschen Ihnen viel Freude beim 
Schmökern unserer Weinpreisliste und 
freuen uns, wenn in unserem Sortiment 
etwas Passendes für Sie dabei ist.

Herzliche Grüße



Weine in Literflaschen

		  RS = Restsüße | S = Säure

10	 |	� 2023 Silvaner Q.b.A. trocken� 4,70 € 
Bodenheimer St. Alban� 1,0 L

		�  RS 7,0 g/Ltr. | S 6,0 g/Ltr. | 12,5% vol. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

11	 |	� 2023 Rivaner Q.b.A. halbtrocken� 4,70 € 
Bodenheimer St. Alban� 1,0 L

		�  RS 13,1 g/Ltr. | S 6,3 g/Ltr. | 12% vol. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

12	 |	� 2023 Cuvée weiß Q.b.A. mild� 4,70 € 
Bodenheimer St. Alban� 1,0 L

		�  RS 26,4 g/Ltr. | S 6,3 g/Ltr. | 11,5% vol. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

13	 |	� 2023 Rivaner Q.b.A. trocken� 4,70 € 
Bodenheimer St. Alban� 1,0 L

		�  RS 4,7 g/Ltr. | S 6,2 g/Ltr. | 12,5% vol. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

14	 |	� 2023 Riesling Q.b.A. trocken� 5,10 € 
Bodenheimer St. Alban� 1,0 L

		�  RS 7,7 g/Ltr. | S 6,9 g/Ltr. | 12,5% vol. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer



Weißherbst l Rosé I Rotwein

		  RS = Restsüße | S = Säure

1	 |	� 2023 Spätburgunder Blanc de Noir� 5,50 € 
Q.b.A. trocken� 0,75 L 
Bodenheimer St. Alban

		�  RS 7,4 g/Ltr. | S 6,4 g/Ltr. | 12,5% vol. | 7,33 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

40	 |	� pink� 5,50 € 
2023 Rosé Q.b.A. feinherb� 0,75 L 

Bodenheimer St. Alban
		�  RS 13,9 g/Ltr. | S 6,5 g/Ltr. | 12,5% vol. | 7,33 €/Ltr. 

Goldener Preis der Landwirtschaftskammer 
Sieger Bodenheim Top3

2	 |	� 2022 Dornfelder Weißherbst� 5,00 € 
Q.b.A. halbtrocken� 0,75 L 
Bodenheimer St. Alban

		�  RS 15,3 g/Ltr. | S 5,9 g/Ltr. | 12% vol. | 6,67 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

3	 |	� 2023 Cuvée Rosé Q.b.A. mild� 5,00 € 
Bodenheimer St. Alban� 0,75 L

		�  RS 26,4 g/Ltr. | S 6,2 g/Ltr. | 11,5% vol. | 6,67 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

4	 |	� 2022 Dornfelder Rotwein Q.b.A. trocken� 5,10 € 
Bodenheimer Kreuzberg� 0,75 L

		�  RS 4,6 g/Ltr. | S 5,2 g/Ltr. | 13,5% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

5	 |	� 2021 Spätburgunder Rotwein� 6,40 € 
Q.b.A. halbtrocken� 0,75 L 
Bodenheimer Burgweg

		�  RS 13,1 g/Ltr. | S 5,0 g/Ltr. | 13% vol. | 8,53 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammerausgetrunken



6	 |	� 2022 Dornfelder Rotwein Q.b.A. mild� 5,10 € 
Bodenheimer St. Alban� 0,75 L

		�  RS 25,8 g/Ltr. | S 5,3 g/Ltr. | 12% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

7	 |	� 2022 Regent Rotwein Q.b.A. trocken� 5,10 € 
Bodenheimer Burgweg� 0,75 L

		�  RS 4,6 g/Ltr. | S 5,2 g/Ltr. | 13,5% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

7a	 |	� 2022 Regent Rotwein Q.b.A. feinherb� 5,10 € 
Bodenheimer Burgweg� 0,75 L

		�  RS 13,0 g/Ltr. | S 5,2 g/Ltr. | 13% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

8	 |	� 2022 Spätburgunder Rotwein Q.b.A. trocken� 6,70 € 
Bodenheimer St. Alban� 0,75 L

		�  RS 3,7 g/Ltr. | S 4,6 g/Ltr. | 14% vol. | 8,93 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

8a	 |	� 2022 Merlot Rotwein Q.b.A. trocken� 6,70 € 
Bodenheimer Burgweg� 0,75 L

		�  RS 4,6 g/Ltr. | S 5,1 g/Ltr. | 14% vol. | 8,93 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

8b	 |	� 2022 Dornfelder Rotwein Q.b.A. Classic� 6,70 €
		�  RS 8,0 g/Ltr. | S 5,1 g/Ltr. | 13,5% vol. | 8,93 €/Ltr.� 0,75 L 

Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

9	 |	� 2021 kleines Fass� 11,00 € 
Barrique Rotwein Q.b.A. trocken� 0,75 L

		�  24 Monate im kleinen Eichenholzfass gereift 
RS 5,7 g/Ltr. | S 5,2 g/Ltr. | 14% vol. | 14,67 €/Ltr.



Weißweine trocken und halbtrocken

		  RS = Restsüße | S = Säure

15	 |	� 2023 Riesling Kabinett trocken� 5,10 € 
Bodenheimer Heitersbrünnchen� 0,75 L

		�  RS 5,5 g/Ltr. | S 6,3 g/Ltr. | 12,5% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

16	 |	� 2023 Riesling Kabinett halbtrocken� 5,10 € 
Bodenheimer Heitersbrünnchen� 0,75 L

		�  RS 14,3 g/Ltr. | S 6,3 g/Ltr. | 12% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

18	 |	� 2023 Scheurebe Q.b.A. trocken� 5,50 € 
Bodenheimer Burgweg� 0,75 L

		�  RS 7,8 g/Ltr. | S 6,5 g/Ltr. | 12,5% vol. | 7,33 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer 
2. Platz Bodenheim Top3

19	 |	� 2023 Kerner Spätlese feinherb� 5,50 € 
Bodenheimer Westrum� 0,75 L

		�  RS 15,9 g/Ltr. | S 5,9 g/Ltr. | 12,5% vol. | 7,33 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

42	 |	� white� 5,50 € 
2023 Weißwein Q.b.A. feinherb� 0,75 L 

Bodenheimer St. Alban
		�  RS 13,0 g/Ltr. | S 6,5 g/Ltr. | 12,5% vol. | 7,33 €/Ltr. 

Silberner Preis der Landwirtschaftskammer



Premium Weißweine trocken

Die Premium Weine stehen an der Spitze unseres Sortiments. 
Durch Ertragsreduzierung in unseren besten Lagen erreichen 
wir optimale Traubenqualitäten für komplexe, ausdrucksstarke 
und gehaltvolle Weine. Als ideale Begleiter eines guten Essens 
sind sie immer die richtige Wahl.

17	 |	� 2023 Sauvignon Blanc Q.b.A. trocken� 6,40 € 
Bodenheimer Mönchspfad� 0,75 L

		�  RS 7,3 g/Ltr. | S 6,4 g/Ltr. | 13% vol. | 8,53 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

20	 |	� 2023 Chardonnay Q.b.A. trocken� 6,00 € 
Bodenheimer Hoch� 0,75 L

		�  RS 7,5 g/Ltr. | S 5,9 g/Ltr. | 13,5% vol. | 8,00 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer

21	 |	� 2023 Silvaner Q.b.A. trocken� 6,00 € 
Bodenheimer Westrum� 0,75 L

		�  RS 7,6 g/Ltr. | S 6,2 g/Ltr. | 13% vol. | 8,00 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

22	 |	� 2023 Riesling Q.b.A. trocken� 6,00 € 
Bodenheimer Kreuzberg� 0,75 L

		�  RS 8,6 g/Ltr. | S 6,8 g/Ltr. | 13% vol. | 8,00 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

23	 |	� 2023 Grauer Burgunder Q.b.A. trocken� 6,40 € 
Bodenheimer St. Alban� 0,75 L

		�  RS 6,9 g/Ltr. | S 5,9 g/Ltr. | 13% vol. | 8,53 €/Ltr. 
Silberner Preis der Landwirtschaftskammer



Weißweine lieblich bis edelsüß | Glühwein

		  RS = Restsüße | S = Säure

25	 |	� 2023 Bacchus Kabinett� 5,10 € 
Bodenheimer Westrum� 0,75 L

		�  RS 36,0 g/Ltr. | S 6,1 g/Ltr. | 10% vol. | 6,80 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

27	 |	� 2023 Kerner Spätlese� 5,50 € 
Bodenheimer Westrum� 0,75 L

		�  RS 50,5 g/Ltr. | S 6,0 g/Ltr. | 10,5% vol. | 7,33 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

28	 |	� 2022 Kerner Auslese� 7,30 € 
Bodenheimer Westrum� 0,75 L

		�  RS 95,2 g/Ltr. | S 6,4 g/Ltr. | 8,5% vol. | 9,73 €/Ltr. 
Goldener Preis der Landwirtschaftskammer

Es ist wieder soweit: Winterzeit ist Glühweinzeit! 
Unser Rotwein, aromatisch gewürzt  
mit Orangen, Zimt und Nelken.  
Der Glühwein ist trinkfertig und braucht nur erhitzt  
und nach Wunsch nachgesüßt zu werden.

GL	 |	� Kilianshof Glühwein rot� 5,10 €
		  6,80 €/Ltr.� 0,75 L



Sekt l Secco l Traubensaft

Winzersekt – klassische Flaschengärung

30	 |	� 2021 Grauer Burgunder extra trocken� 8,50 €
		��  RS 17,0 g/Ltr. | S 6,2 g/Ltr. | 11,5% vol. | 11,33 €/Ltr.� 0,75 L 

3. Platz Bodenheim Top3

31	 |	� 2021 Riesling brut� 8,10 €
		�  RS 11,6 g/Ltr. | S 7,0 g/Ltr. | 12,5% vol. | 10,80 €/Ltr.� 0,75 L

31a*	|	� Riesling brut Piccolo� 3,50 € 
Deutscher Sekt b.A. | 17,50 €/Ltr.� 0,2 L

32*	|	� Scheurebe extra trocken� 8,10 €
		�  RS 15,0 g/Ltr. | S 6,5 g/Ltr. | 12% vol. | 10,80 €/Ltr.� 0,75 L

33*	|	 Scheurebe halbtrocken� 8,10 €
		  RS 42,0 g/Ltr. | S 6,5 g/Ltr. | 12% vol. | 10,80 €/Ltr.� 0,75 L

35*	|	� Spätburgunder Weißherbst halbtrocken� 8,50 €
		  RS 40,0 g/Ltr. | S 7,5 g/Ltr. | 12,5% vol. | 11,33 €/Ltr.� 0,75 L

36	 |	� white Secco� 6,00 € 
Perlwein weiß� 0,75 L

		�  mit zugesetzter Kohlensäure 
RS 14,6 g/Ltr. | S 6,4 g/Ltr. | 12% vol. | 8,00 €/Ltr.

39	 |	� pink Secco� 6,00 € 
Perlwein rosé� 0,75 L

		�  mit zugesetzter Kohlensäure 
RS 14,9 g/Ltr. | S 6,3 g/Ltr. | 12% vol. | 8,00 €/Ltr.

37	 |	� Weißer Traubensaft� 3,60 €
		  4,80 €/Ltr.� 0,75 L

38	 |	� Roter Traubensaft� 3,60 €
		  4,80 €/Ltr.� 0,75 L



Rund um den Wein

Rheinknie – Cream*� 10,00 €
aus hochwertigem Weinbrand und frischer Sahne � 0,5 L 
mit dezentem Kaffeegeschmack | 18% vol.

Traubenlikör rot *� 12,50 €
vom Spätburgunder mit feinem Traubenaroma | 18% vol.� 0,5 L

Weinbergs-Pfirsich-Likör *	� 12,50 €
22% vol.� 0,5 L

Tresterbrand vom Chardonnay� 18,00 €
40% vol.� 0,5 L

Weinbrand V.V.S.O.P. Gewürztraminer*� 25,50 €
38% vol.� 0,7 L

Traubenkernöl*� 10,50 €
� 0,5 L 

Weinessig *
mit Dill		 0,5 L� 8,50 €
mit Basilikum	 0,5 L� 8,50 €
mit Orange, Zitrone, Grapefruit	 0,5 L� 8,50 € 

Rotweinessig*	 0,5 L� 8,50 € 

Silvaner-Kräuter-Nudeln*� 4,00 €
Rheinhessische Nudelspezialität� 250 g 

Weingelee hausgemacht� 4,00 €
rot oder weiß� 220 g



Bedingungen

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer und Glas.  
Bei Bestellungen gelten innerhalb Deutschlands folgende Lieferkonditionen:

6 oder 12 Fl.:	 10,00 €	 DHL-Paket 
ab 60 Fl.:	 35,00 €	 Frachtkostenanteil bei Speditionssendungen  
		  (kurzfristige Lieferung möglich)  
	 frei Haus	 bei Lieferung durch Weingut Kilianshof, sofern 
		  Ihr Wohnort auf einer unserer Fahrtrouten liegt 
		  (Bitte Lieferzeiten berücksichtigen!) 
ab 120 Fl.:	 frei Haus

Jugendschutz-Hinweis: Der Verkauf von Wein und Sekt an Jugendliche 
unter 16 Jahren ist nicht gestattet, Hochprozentiges darf nur an 
Volljährige verkauft werden. Mit Abgabe Ihrer Bestellung versichern 
Sie, für den Einkauf berechtigt zu sein. 

Die Liste »Herbst 2024« ist ab 1. November 2024 gültig. Mit Herausgabe 
dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Bei Abholung gewähren wir einen Nachlass von 0,30 € pro Flasche 
Wein, Sekt, Secco oder Traubensaft.

Gerichtsstand ist Mainz. Zahlbar nach Lieferung netto Kasse.

Wein und Traubensaft sind in 12er oder 6er Kartons, Sekt und Secco in 
6er Kartons verpackt.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite und sind deutsche Erzeugnisse. 
Sekt und Secco wurden in der Erzeugergemeinschaft Sprendlingen 
hergestellt.

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und 
somit kein Beanstandungsgrund.

* = Weine zum Teil aus Trauben befreundeter Winzer bzw. Zukauf

Bankverbindung

Volksbank Alzey-Worms eG | BLZ 550 912 00 l Konto-Nr. 62 028 505 
IBAN: DE07 5509 1200 0062 0285 05 | BIC: GENODE61AZY 
Ust-IdNr. DE 248975883

Widerrufsbelehrung

Sie können Ihre Weinbestellung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe 
von Gründen in Textform oder, vor Fristablauf, durch Rücksendung der 
unversehrten Ware widerrufen.



Weingut Kilianshof  
Schreiberweg 6  
55294 Bodenheim

Tel. 06135 5676  
weingut@kilianshof.de  
www.kilianshof.de

oder nach telefonischer
Vereinbarung

WEINVERKAUF
Mo + Di 9 – 13 Uhr
Do + Fr 15 – 19 Uhr
Sa 9 – 16 Uhr

Die kleine Die kleine VVinothekinothek


